
 
 

 

 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete1 
a közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 
Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 4/2019.(III.01.) 
Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: a közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

Módosított rendelet azonosítója: -  
Rendelet tárgykódja: Z0 

Tárgykód megnevezése: Egyéb rendelet  
Kihirdetés dátuma: 2019. március 1. 

Hatályba lépés dátuma: 2019. március 2. 
Dokumentum készült: 2019. március 1.  

 

                                                 
1 Egységes szerkezetbe foglalva a módosítást tartalmazó 20/2021.(XI.26.) önkormányzati rendelettel 2021. november 27-i 
hatállyal. 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 2 / 23 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete2 
a közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 
 

3Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közterületfelügyeletről szóló 
1999. évi LXIII. törvény 1. § (6) bekezdésében, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 17. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § Tiszaföldvár Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a város 
közigazgatási területén közterületi térfigyelő kamerarendszert működtet.  
 
2. § A közterületi térfigyelő kamerarendszer azon – az Önkormányzat tulajdonát képező – 
műszaki eszközök összessége, melyek biztosítják a közterületi képfelvétel jogszabályban 
előírt módon történő rögzítését, továbbítását és törlését. 
 
3. § A közterületi térfigyelő kamerarendszer célja: 
a) a jogellenes magatartások megelőzése, kiszűrése; 
b) a közbiztonság növelése, a bűnmegelőzés, a közterület általános rendjének biztosítása; 
c) a megfigyelt közterületen található vagyon, megóvása, felügyelete, 
d) a bűnüldözésben, a bűnmegelőzésben, az állampolgárok személyi és vagyonbiztonságának 
növelésében tevékenykedő szervezetek közötti együttműködés elősegítése, 
e) a lakosság és a városba látogatók biztonságérzetének növelése, a jogsértések 
visszaszorítása; 
f) a lakosság magánvagyonának és az önkormányzat vagyonának védelme. 
  
4. § A közterületi térfigyelő kamerarendszer üzemeltetését és kezelését, továbbá az ahhoz 
kapcsolódóan begyűjtött személyes adatok kezelését a Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatal 
közterület-felügyelője végzi.  
 
5. § A közterületi térfigyelő kamerarendszer bázisállomása a Tiszaföldvári Polgármesteri 
Hivatal épületében (5430 Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2.) a földszinti 6. számú iroda.   
 
6. § (1)4 A közterület-felügyelő a közterületi térfigyelő kamerarendszer üzemeltetésére és 
kezelésére, az azzal készített felvételek:  
a) rögzítésére,  
b) törlésére,  
c) felhasználására,  
d) továbbítására  
kizárólag a közterület-felügyeletről szóló törvényben, az Európai Parlamentnek és a 
Tanácsnak  (EU) a természetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében 
                                                 
2 Módosította a 20/2021. (XI.26.) önkormányzati rendelet 2021. november 27-i hatállyal, valamint módosította a 2/2021. 
(I.28.) önkormányzati rendelet 2021. január 29 1-i hatállyal, valamint módosította a 2/2020. (I.31.) önkormányzati rendelet 
2020. február 1-i hatállyal. 
3 Módosította a 2/2020. (I.31.) önkormányzati rendelet 1. §-a 2020. február 1-i hatállyal. 
4 Módosította a 2/2020. (I.31.) önkormányzati rendelet 2. §-a 2020. február 1-i hatállyal. 
 





Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 4 / 23 

1. melléklet a 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelethez5 

 
A tiszaföldvári közterületi térfigyelő kamerarendszer részeként működő 

képfelvevő eszközök 
 

 A B C 
 
 

Kihelyezett eszköz megnevezése Helye / Megfigyelt közterület Tulajdonsága 

1 
1. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Kossuth Lajos út elején lévő 
villanyoszlop/Kossuth Lajos út 

és Iskola út kereszteződése 

Rendszámfelismerő 
infrakamera 

2 
2. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

4633. sz. Kurázsi Fő út végén 
lévő villanyoszlop/Kurázsi Fő 

út vége 
 

Rendszámfelismerő 
infrakamera 

3 
3. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Mártírok út és 442. számú 
Kunszentmártoni út 

kereszteződésénél lévő 
villanyoszlop/442. számú főút 

 

Rendszámfelismerő 
infrakamera 

4 
4. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Tiszaföldvári buszpályaudvar 
(Kossuth L. út 130.) 

homlokzata/Kossuth Lajos út, 
Virág út és Mártírok út 

kereszteződése (Balogh sarok) 
 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

5 
5. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Döbrei János út és Bányai 
Kornél út kereszteződésénél 
lévő villanyoszlop/homoki 

játszótér és a két út 
kereszteződése 

 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

6 
6. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Baross körút, Virág út és Nyíl 
út kereszteződésénél lévő 
villanyoszlop/a három út 

kereszteződése 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

                                                 
5 Módosította a 20/2021. (XI.26.) önkormányzati rendelet 1. §-a 2021. november 27-i hatállyal, valamint módosította a 
2/2021. (I.28.) önkormányzati rendelet 1. §-a 2021. január 29 1-i hatállyal, valamint módosította a 2/2020. (I.31.) 
önkormányzati rendelet 3. §-a 2020. február 1-i hatállyal. 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 5 / 23 

7 
7. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

A Hajnóczy József Gimnázium 
előtti park mellett, a Kossuth 

Lajos úti kijelölt 
gyalogosátkelőhöz legközelebb 

eső villanyoszlop /Hajnóczy 
József Gimnázium előtti park 

belső sétánya (ivókút környéke) 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

8 
8. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Nefelejcs út –Kossuth Lajos út 
kereszteződésétől számított 2. 
villanyoszlop a Nefelejcs úton 
/Nefelejcs út –Kossuth Lajos út 

kereszteződése 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

9 
9. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

A temető Újtemető út felőli 
bejáratánál lévő villanyoszlop/a 

temető Újtemető út felőli 
bejárata 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

10 
10. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

A temető Damjanich út felőli 
bejáratánál lévő villanyoszlop/a 

temető Damjanich út felőli 
bejárata 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

11 
11. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Mártírok út – Vásártér út 
kereszteződésénél lévő 

villanyoszlop/Mártírok út – 
Vásártér út kereszteződése 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

12 
12. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Döbrei János út – Kurázsi Fő út 
– Ókincsem Fő út 

kereszteződésénél lévő 
villanyoszlop/Döbrei János út – 
Kurázsi Fő út – Ókincsem Fő út 

kereszteződése 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

13 
13. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Döbrei János út – 442. számú út 
kereszteződésénél lévő 

villanyoszlop (a Döbrei János 
úton) /Döbrei János út – 442. 

számú út kereszteződése 

Rendszámfelismerő 
infrakamera 

14 
14. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Csomagoló út – Döbrei János út 
kereszteződése/Homoki 

Általános Iskola előtti parkoló 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 6 / 23 

15 
15. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Kürti út – Óvirághegy I. út 
kereszteződése/Kürti út – 

Óvirághegy I. út kereszteződése 
és a Kürti út Kurázsi Fő út felé 

eső szakasza 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

16 
16. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Városi Bölcsőde/az Öregtemető 
út és a 367/10 helyrajzi számú 

beépítetlen terület   

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

17 
17. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Öcsödi út – Tavaszmező út 
kereszteződése/Öcsödi út – 

Tavaszmező út kereszteződése 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

18 
18. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Bajcsy-Zsilinszky út 143. 
számú ingatlan előtti közterület 
(Bajcsy-Zsilinszky út – Remény 
út - Partalja út kereszteződése)/ 
Bajcsy-Zsilinszky út – Remény 
út - Partalja út kereszteződése 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

19 
19. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Virág út – Zöldfa út 
kereszteződése/Virág út – 
Zöldfa út kereszteződése 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

20 
20. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Vásártér út 99. szám előtti 
közterület/Vásártér út vége és a 
0100 helyrajzi számú külterületi 

út  

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

21 
21. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Városi Főtér mögött található 
zöld területen (367/10 hrsz.) 

lévő elektromos oszlop/Városi 
Főtér mögötti szabadidőpark 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 

22 
22. számú közterületi térfigyelő 

kamera 

Penny Market mögött található 
zöld területen (367/10 hrsz.) 

lévő elektromos oszlop/Penny 
Market mögötti játszótér 

Nem 
rendszámfelismerő 

kamera 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 7 / 23 

Általános indokolás 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata 2018-ban 6 darab fix térfigyelő kamerából (ezen belül 3 
darab rendszámfelismerő infrakamerából) álló térfigyelő kamerarendszert építtetett ki a 
közbiztonság javítása és a városlakók biztonságérzetének növelése céljából.  
  
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény részletesen szabályozza a térfigyelő 
kamerák működtetésével kapcsolatos felügyeleti feladat- és hatásköröket. A törvény 7. § (3) 
és (4) bekezdése szerint a felügyelet közterületen, közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból 
bárki számára nyilvánvalóan észlelhető módon képfelvevőt helyezhet el és felvételt készíthet. 
A képfelvevőt a felügyelet üzemelteti és kezeli. A törvény 1. § (6) bekezdése szerint a 
felügyeletnek, illetőleg a felügyelet részéről eljáró felügyelőnek feladatot törvény, 
kormányrendelet, az önkormányzat rendelete állapíthat meg. Az önkormányzat rendelete 
olyan feladatot állapíthat meg, melyet törvény vagy kormányrendelet nem utal más szerv 
hatáskörébe. 
 
Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 
törvény 5. § (1) a) pontja alapján személyes adat akkor kezelhető, ha azt törvény vagy - 
törvény felhatalmazása alapján, az abban meghatározott körben, különleges adatnak vagy 
bűnügyi személyes adatnak nem minősülő adat esetén - helyi önkormányzat rendelete 
közérdeken alapuló célból elrendeli. 
    
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnöke az „Önkormányzati 
térfigyelő rendszer kiépítésének adatvédelmi feltételei” tárgyú, 2012 júniusában kelt NAIH-
4125-2/2012/V. számú illetve a „közterületi térfigyelő kamerák üzemeltetésének egyes 
kérdéseiről” tárgyú, 2015. novemberben kelt NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalásában 
foglalkozott a témával. A levél kifejti, hogy a létrehozandó közterület-felügyeleti rendszert 
önkormányzati rendeletben kell szabályozni, mely rendeletnek tartalmaznia kell többek 
között, hogy a rendszer milyen célból jön létre, hogyan működik, milyen adatfajták kezelésére 
és milyen esetekben kerül sor, valamint azt, hogy a rögzített adatokat pontosan meddig lehet 
tárolni. 
 
A fentiek indokolják a térfigyelő kamerákkal kapcsolatban új önkormányzati rendelet 
megalkotását.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 8 / 23 

 
Részletes indokolás 

 
A rendelet 1. §-ához:  
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata a 2018. évben 6 darab fix térfigyelő kamerából (ezen 
belül 3 darab rendszámfelismerő infrakamerából) álló térfigyelő kamerarendszert építtetett ki 
a város közigazgatási területén, elsősorban a közbiztonság javítása és a városlakók 
biztonságérzetének növelése céljából.  

 
A rendelet 2. §-ához:  

 
A város közigazgatási területén működő közterületi térfigyelő kamerarendszer valamennyi 
eleme Tiszaföldvár Város Önkormányzatának tulajdonát képezi.    

 
A rendelet 3. §-ához:  
 
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 7. § (1) bekezdése alapján a 
közterület-felügyelő közterületen kamerát közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból 
helyezhet el. Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. 
évi CXII. törvény 5. § (1) a) pontja szerint személyes adat akkor kezelhető, ha azt helyi 
önkormányzat rendelete közérdeken alapuló célból elrendeli. A Nemzeti Adatvédelmi és 
Információszabadság Hatóság elnöke az „Önkormányzati térfigyelő rendszer kiépítésének 
adatvédelmi feltételei” tárgyú, NAIH-4125-2/2012/V. számú, illetve a „közterületi térfigyelő 
kamerák üzemeltetésének egyes kérdéseiről” tárgyú NAIH/2015/6921/2/V. számú 
állásfoglalásainak megfelelően a közterületi térfigyelő kamerákról önkormányzati rendeletet 
kell alkotni, mely rendeletnek tartalmaznia kell többek között, hogy a rendszer milyen célból 
jön létre. A fentiek indokolják a 3. § rendelkezéseit. 
 
A rendelet 4. §-ához:  

 
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnökének a „közterületi térfigyelő 
kamerák üzemeltetésének egyes kérdéseiről” tárgyú, NAIH/2015/6921/2/V. számú 
állásfoglalása szerint a közterületi térfigyelő rendszert a rendőrség vagy a közterület-
felügyelet üzemeltetheti. Miután Tiszaföldváron a közterület-felügyelő látja el ezt a feladatot, 
így a településen (a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 7. § (4) bekezdése 
alapján) a képfelvevőt a felügyelő üzemelteti és kezeli. Mindemellett a közterület-felügyelő a 
begyűjtött adatok kezelését is végzi. 
 
A rendelet 5. §-ához:  

 
A kamerarendszer bázisállomása a Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatal földszint 6. számú, 
közterület-felügyelői irodájában található. 

 
A rendelet 6. §-ához:  

 
A rendelet rögzíti, hogy a közterület-felügyelőnek mely jogszabályokra tekintettel kell 
kezelnie a kamerák által felvett, személyes adatokat tartalmazó mozgóképeket. A rendelet 
megalkotásával párhuzamosan elkészült Tiszaföldvár Város Önkormányzatának közterületi 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 9 / 23 

térfigyelő kamerarendszer működtetésére vonatkozó adatvédelmi szabályzata is, mely 
részletesen taglalja a kamerarendszerrel kapcsolatos adatvédelmi tudnivalókat.  
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény kifejti, hogy a térfigyelő kamera 
által rögzített felvétel a rögzítés helyszínén 

a) elkövetett bűncselekmény vagy szabálysértés miatt indult eljárásban, 
b) elkövetett jogsértés miatt indított közigazgatási hatósági eljárásban, 
c) végzett felügyelői intézkedés jogszerűségének megállapítására irányuló közigazgatási 
hatósági eljárásban, továbbá 
d) a felvételen szereplő személy által, jogainak gyakorlása érdekében indított eljárásban 

használható fel. 
A közterület-felügyelő a feladatkörébe tartozó eljárást a felvétel rögzítésétől számított két 
munkanapon belül köteles megindítani, vagy kezdeményezni az eljárásra jogosult szervnél 
vagy hatóságnál a hatáskörébe tartozó eljárás megindítását. Ha a felügyelő kezdeményezésére 
az eljárásra jogosult szerv vagy hatóság az eljárását megindította, és erről a felügyelőt 
határidőn belül tájékoztatta, a felügyelő a rögzített felvételt az eljárásra jogosult szerv vagy 
hatóság részére történő továbbításáig kezelheti azzal, hogy az adatkezelés időtartama nem 
haladhatja meg a harminc napot. 
A közterület-felügyelő a felvétel kezelése során köteles megtenni az ahhoz szükséges 
szervezési, technikai és egyéb adatbiztonsági intézkedéseket, hogy az érintett személy 
személyes adatait, így különösen magántitkait és magánéletének körülményeit illetéktelen 
személy tudomására jutásától megóvja. A felügyelőnek biztosítani kell továbbá, hogy a 
felvételen szereplő személy - a felvétel törlésének időpontjáig - megtekinthesse a róla készült 
felvételt.  
 
A rendelet 7. §-ához:  
 
A képfelvevő eszközökkel kapcsolatos tudnivalókat tartalmazó mellékletről rendelkezik. 
 
A rendelet 8. §-ához:  

 
Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 10 / 23 

 
Előzetes hatásvizsgálat 

 
1. A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 
 
A térfigyelő rendszer kiépítésével tovább erősödik a város közbiztonsága, a városlakók 
biztonságérzete, növekszik a térfigyelő rendszer által lefedett területen található vagyon 
megóvása. A rendszer létrehozásával, működtetésével kapcsolatos költségeket az 
önkormányzat költségvetési rendelete tartalmazza. 
  
2. Környezeti és egészségügyi következményei:  
 
A rendelettervezetnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.  

3. A rendelet-tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A térfigyelő rendszer üzemeltetésével kapcsolatos adminisztratív terhek javarészt az 
adatkezeléssel kapcsolatosak, melyről külön szabályzat rendelkezik. 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 

 
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény alapján a felügyeletnek, illetőleg a 
felügyelet részéről eljáró felügyelőnek feladatot törvény, kormányrendelet vagy az 
önkormányzat rendelete állapíthat meg. Az információs önrendelkezési jogról és az 
információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 5. § (1) a) pontja alapján személyes 
adat akkor kezelhető, ha azt törvény vagy - törvény felhatalmazása alapján, az abban 
meghatározott körben, különleges adatnak vagy bűnügyi személyes adatnak nem minősülő 
adat esetén - helyi önkormányzat rendelete közérdeken alapuló célból elrendeli. 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 

A térfigyelő rendszer részét képező tárgyi eszközök az Önkormányzat tulajdonában vannak, 
az üzemeltetésükhöz, esetleges fejlesztésükhöz szükséges pénzügyi feltételeket az 
Önkormányzat költségvetési rendeletében biztosítja. Az üzemeltetést a Polgármesteri Hivatal 
közterület-felügyelője végzi.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 11 / 23 

Tiszaföldvár Város Polgármesterétől 

5430 Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2. 

Tel.: 56/470-017 Fax: 56/470-001 

 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 2019. február 28. napján 
tartandó ülésére a Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületi 

térfigyelő kamerarendszerről szóló ……/2019.(……….) önkormányzati rendelet 
megalkotásáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata 2018-ban 6 darab fix térfigyelő kamerából (ezen belül 3 
darab rendszámfelismerő infrakamerából) álló térfigyelő kamerarendszert építtetett ki a 
közbiztonság javítása és a városlakók biztonságérzetének növelése céljából.  
  
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény részletesen szabályozza a térfigyelő 
kamerák működtetésével kapcsolatos felügyeleti feladat- és hatásköröket. A törvény 7. § (3) 
és (4) bekezdése szerint a felügyelet közterületen, közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból 
bárki számára nyilvánvalóan észlelhető módon képfelvevőt helyezhet el és felvételt készíthet. 
A képfelvevőt a felügyelet üzemelteti és kezeli. A törvény 1. § (6) bekezdése szerint a 
felügyeletnek, illetőleg a felügyelet részéről eljáró felügyelőnek feladatot törvény, 
kormányrendelet, az önkormányzat rendelete állapíthat meg. Az önkormányzat rendelete 
olyan feladatot állapíthat meg, melyet törvény vagy kormányrendelet nem utal más szerv 
hatáskörébe. 
 
Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 
törvény 5. § (1) a) pontja alapján személyes adat akkor kezelhető, ha azt törvény vagy - 
törvény felhatalmazása alapján, az abban meghatározott körben, különleges adatnak vagy 
bűnügyi személyes adatnak nem minősülő adat esetén - helyi önkormányzat rendelete 
közérdeken alapuló célból elrendeli. 
    
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnöke az „Önkormányzati 
térfigyelő rendszer kiépítésének adatvédelmi feltételei” tárgyú, 2012 júniusában kelt NAIH-
4125-2/2012/V. számú, illetve a „közterületi térfigyelő kamerák üzemeltetésének egyes 
kérdéseiről” tárgyú, 2015. novemberben kelt NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalásában 
foglalkozott a témával. A levél kifejti, hogy a létrehozandó közterület-felügyeleti rendszert 
önkormányzati rendeletben kell szabályozni, mely rendeletnek tartalmaznia kell többek 
között, hogy a rendszer milyen célból jön létre, hogyan működik, milyen adatfajták kezelésére 
és milyen esetekben kerül sor, valamint azt, hogy a rögzített adatokat pontosan meddig lehet 
tárolni. 
 
A fentiek indokolják a térfigyelő kamerákkal kapcsolatban új önkormányzati rendelet 
megalkotását.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 12 / 23 

A kamerarendszer bázisállomása a Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatal földszint 6. számú, 
közterület-felügyelői irodájában található. A rendszerrel összefüggésben történő adatkezelésre 
vonatkozóan elkészült a Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatal közterületi térfigyelő 
kamerarendszer működtetésére vonatkozó adatvédelmi szabályzata, mely rendelkezik többek 
között az alkalmazandó adatkezelési szabályokról, a nyilvántartási kötelezettségről és a 
felvételek megtekintésére jogosult személyek köréről. A közterületi térfigyelő rendszer 
működtetésének költségeit az Önkormányzat a költségvetésről szóló rendeletében biztosítja. 
 
Kérem a Képviselő-testületet, hogy rendelet-tervezetet vitassa meg, és a rendeletet elfogadni 
szíveskedjen. 

Tiszaföldvár, 2019. február 15.    
 
 
        Hegedűs István s.k. 

    polgármester 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 13 / 23 

2/2020.(I.31.) 

Általános indokolás 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata 2018-ban 6 darab fix térfigyelő kamerából (ezen belül 3 
darab rendszámfelismerő infrakamerából) álló térfigyelő kamerarendszert építtetett ki a 
közbiztonság javítása és a városlakók biztonságérzetének növelése céljából. A 2019. évben 
további 7 darab kamerával bővült a rendszer.   
  
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény részletesen szabályozza a térfigyelő 
kamerák működtetésével kapcsolatos felügyeleti feladat- és hatásköröket. A törvény 7. § (3) 
bekezdése szerint a felügyelet közterületen, közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból bárki 
számára nyilvánvalóan észlelhető módon képfelvevőt helyezhet el és felvételt készíthet. A 
törvény 7. § (4) bekezdése alapján a képfelvevőt a felügyelet üzemelteti és kezeli. A törvény 
1. § (6) bekezdése szerint a felügyeletnek, illetőleg a felügyelet részéről eljáró felügyelőnek 
feladatot törvény, kormányrendelet, az önkormányzat rendelete állapíthat meg. Az 
önkormányzat rendelete olyan feladatot állapíthat meg, melyet törvény vagy kormányrendelet 
nem utal más szerv hatáskörébe. 
    
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnöke az „Önkormányzati 
térfigyelő rendszer kiépítésének adatvédelmi feltételei” tárgyú, 2012 júniusában kelt NAIH-
4125-2/2012/V. számú, illetve a „közterületi térfigyelő kamerák üzemeltetésének egyes 
kérdéseiről” tárgyú, 2015. novemberben kelt NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalásaiban 
foglalkozott a témával. Az állásfoglalások kifejtik, hogy a létrehozandó közterület-felügyeleti 
rendszert önkormányzati rendeletben kell szabályozni.  
 
A fentieknek megfelelve alkotta meg a Képviselő-testület a közterületi térfigyelő 
kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Rendelet). 
A Rendelet 1. melléklete tartalmazza a kihelyezett eszközök megnevezését, a felszerelési 
helyüket és az általuk megfigyelt közterület leírását, valamint a kamerák tulajdonságait. A 
2019-es rendszerbővítés során felszerelt 7 darab új képfelvevő eszközt szerepeltetni kell a 
Rendelet mellékletében, ez indokolja a Rendelet módosítását.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 14 / 23 

 
Részletes indokolás 

 
 

A rendelet 1. §-ához:  
 
A rendelet bevezető részének módosítását tartalmazza. A módosítást Az információs 
önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló törvény módosítása indokolja. 
 
A rendelet 2. §-ához:  
 
Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló törvény módosítása 
indokolja az eredeti rendelkezés módosítását. 
 
A rendelet 3. §-ához:  
 
A közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelet 1. 
mellékletének cseréjéről rendelkezik. 
 
A rendelet 4. §-ához:  

 
Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 
A rendelet 5. §-ához:  
 
Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 15 / 23 

 
Előzetes hatásvizsgálat 

 
2. A rendelettervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 
 
A térfigyelő rendszer bővítésével tovább erősödik a város közbiztonsága, a városlakók 
biztonságérzete. A rendszer bővítésével, működtetésével kapcsolatos költségeket az 
önkormányzat költségvetési rendelete tartalmazza.  
  
2. A rendelettervezet környezeti és egészségügyi következményei:  
 
A rendelettervezetnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.  

3. A rendelettervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A térfigyelő rendszer üzemeltetésével kapcsolatos adminisztratív terhek javarészt az 
adatkezeléssel kapcsolatosak, melyről külön szabályzat rendelkezik. 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 

 
A Képviselő-testület korábban megalkotta a közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 
4/2019.(III.01.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Rendelet). A Rendelet 1. melléklete 
tartalmazza a kihelyezett eszközök megnevezését, a felszerelési helyüket és az általuk 
megfigyelt közterület leírását, valamint a kamerák tulajdonságait. A 2019-es rendszerbővítés 
során felszerelt 7 darab új képfelvevő eszközt szerepeltetni kell a Rendelet mellékletében. 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 

A térfigyelő rendszer részét képező tárgyi eszközök az Önkormányzat tulajdonában vannak, 
az üzemeltetésükhöz, esetleges fejlesztésükhöz szükséges pénzügyi feltételeket az 
Önkormányzat költségvetési rendeletében biztosítja. Az üzemeltetést a Polgármesteri Hivatal 
közterület-felügyelője végzi.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 16 / 23 

Tiszaföldvár Város Polgármesterétől 

5430 Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2. 
Tel.: 56/470-017 Fax: 56/470-001 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 2020. január 30. napján tartandó 

ülésére a közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata 2018-ban 6 darab fix térfigyelő kamerából (ezen belül 3 
darab rendszámfelismerő infrakamerából) álló térfigyelő kamerarendszert építtetett ki a 
közbiztonság javítása és a városlakók biztonságérzetének növelése céljából. A 2019. évben 
további 7 darab kamerával bővült a rendszer.   
  
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény részletesen szabályozza a térfigyelő 
kamerák működtetésével kapcsolatos felügyeleti feladat- és hatásköröket. A törvény 7. § (3) 
bekezdése szerint a felügyelet közterületen, közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból bárki 
számára nyilvánvalóan észlelhető módon képfelvevőt helyezhet el és felvételt készíthet. A 
törvény 7. § (4) bekezdése alapján a képfelvevőt a felügyelet üzemelteti és kezeli. A törvény 
1. § (6) bekezdése szerint a felügyeletnek, illetőleg a felügyelet részéről eljáró felügyelőnek 
feladatot törvény, kormányrendelet, az önkormányzat rendelete állapíthat meg. Az 
önkormányzat rendelete olyan feladatot állapíthat meg, melyet törvény vagy kormányrendelet 
nem utal más szerv hatáskörébe. 
    
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnöke az „Önkormányzati 
térfigyelő rendszer kiépítésének adatvédelmi feltételei” tárgyú, 2012 júniusában kelt NAIH-
4125-2/2012/V. számú, illetve a „közterületi térfigyelő kamerák üzemeltetésének egyes 
kérdéseiről” tárgyú, 2015. novemberben kelt NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalásaiban 
foglalkozott a témával. Az állásfoglalások kifejtik, hogy a létrehozandó közterület-felügyeleti 
rendszert önkormányzati rendeletben kell szabályozni, mely rendeletnek tartalmaznia kell 
többek között, hogy a rendszer milyen célból jön létre, hogyan működik, milyen adatfajták 
kezelésére és milyen esetekben kerül sor, valamint azt, hogy a rögzített adatokat pontosan 
meddig lehet tárolni. 
A fentieknek megfelelve alkotta meg a Képviselő-testület a közterületi térfigyelő 
kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Rendelet). 
A Rendelet 1. melléklete tartalmazza a kihelyezett eszközök megnevezését, a felszerelési 
helyüket és az általuk megfigyelt közterület leírását, valamint a kamerák tulajdonságait. A 
2019-es rendszerbővítés során felszerelt 7 darab új képfelvevő eszközt szerepeltetni kell a 
Rendelet mellékletében, ez indokolja a Rendelet módosítását.  
 
Kérem a Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet vitassa meg és a rendeletet elfogadni 
szíveskedjen. 

Tiszaföldvár, 2020. január 21. 
 
           Hegedűs István s.k. 

        polgármester 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 17 / 23 

2/2021.(I.28.) 

Általános indokolás 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata 2018-ban 6 darab fix térfigyelő kamerából (ezen belül 3 
darab rendszámfelismerő infrakamerából) álló térfigyelő kamerarendszert építtetett ki a 
közbiztonság javítása és a városlakók biztonságérzetének növelése céljából. A 2019. évi 
bővítés során 13-ra nőtt a megfigyelési pontok száma. A 2020. évben Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata további 7 darab közterületi térfigyelő eszköz felszereléséről döntött.   
  
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény részletesen szabályozza a térfigyelő 
kamerák működtetésével kapcsolatos felügyeleti feladat- és hatásköröket. A törvény 7. § (3) 
bekezdése szerint a felügyelet közterületen, közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból bárki 
számára nyilvánvalóan észlelhető módon képfelvevőt helyezhet el és felvételt készíthet. A 
törvény 7. § (4) bekezdése alapján a képfelvevőt a felügyelet üzemelteti és kezeli. A törvény 
1. § (6) bekezdése szerint a felügyeletnek, illetőleg a felügyelet részéről eljáró felügyelőnek 
feladatot törvény, kormányrendelet, az önkormányzat rendelete állapíthat meg. Az 
önkormányzat rendelete olyan feladatot állapíthat meg, melyet törvény vagy kormányrendelet 
nem utal más szerv hatáskörébe. 
    
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnöke az „Önkormányzati 
térfigyelő rendszer kiépítésének adatvédelmi feltételei” tárgyú, 2012 júniusában kelt NAIH-
4125-2/2012/V. számú, illetve a „közterületi térfigyelő kamerák üzemeltetésének egyes 
kérdéseiről” tárgyú, 2015. novemberben kelt NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalásaiban 
foglalkozott a témával. Az állásfoglalások kifejtik, hogy a létrehozandó közterület-felügyeleti 
rendszert önkormányzati rendeletben kell szabályozni. 
 
A fentieknek megfelelve alkotta meg a Képviselő-testület a közterületi térfigyelő 
kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Rendelet). 
A Rendelet 1. melléklete tartalmazza a kihelyezett eszközök megnevezését, a felszerelési 
helyüket és az általuk megfigyelt közterület leírását, valamint a kamerák tulajdonságait. A 
2020-as rendszerbővítés során felszerelt 7 darab új képfelvevő eszközt szerepeltetni kell a 
Rendelet mellékletében, ez indokolja a Rendelet módosítását.  

 
Részletes indokolás 

 
 

A rendelet 1. §-ához:  
A közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelet 1. 
mellékletének cseréjéről rendelkezik. 
 
A rendelet 2. §-ához:  
Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 
A rendelet 3. §-ához:  
Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 18 / 23 

Előzetes hatásvizsgálat 

 
3. A rendelettervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 
 
A térfigyelő rendszer bővítésével tovább erősödik a város közbiztonsága, a városlakók 
biztonságérzete. A rendszer bővítésével, működtetésével kapcsolatos költségeket az 
önkormányzat költségvetési rendelete tartalmazza.  
  
2. A rendelettervezet környezeti és egészségügyi következményei:  
 
A rendelettervezetnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.  

3. A rendelettervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A térfigyelő rendszer üzemeltetésével kapcsolatos adminisztratív terhek javarészt az 
adatkezeléssel kapcsolatosak, melyről külön szabályzat rendelkezik. 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 

 
A Képviselő-testület korábban megalkotta a közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 
4/2019.(III.01.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Rendelet). A Rendelet 1. melléklete 
tartalmazza a kihelyezett eszközök megnevezését, a felszerelési helyüket és az általuk 
megfigyelt közterület leírását, valamint a kamerák tulajdonságait. A 2020-as rendszerbővítés 
során felszerelt 7 darab új képfelvevő eszközt szerepeltetni kell a Rendelet mellékletében. 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 

A térfigyelő rendszer részét képező tárgyi eszközök az Önkormányzat tulajdonában vannak, 
az üzemeltetésükhöz, esetleges fejlesztésükhöz szükséges pénzügyi feltételeket az 
Önkormányzat költségvetési rendeletében biztosítja. Az üzemeltetést a Polgármesteri Hivatal 
közterület-felügyelője végzi.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 19 / 23 

Tiszaföldvár Város Polgármestere 

 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
a közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata 2018-ban 6 darab fix térfigyelő kamerából (ezen belül 3 
darab rendszámfelismerő infrakamerából) álló térfigyelő kamerarendszert építtetett ki a 
közbiztonság javítása és a városlakók biztonságérzetének növelése céljából. A 2019. évi 
bővítés során 13-ra nőtt a megfigyelési pontok száma. A 2020. évben Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata további 7 darab közterületi térfigyelő eszköz felszereléséről döntött.   
  
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény részletesen szabályozza a térfigyelő 
kamerák működtetésével kapcsolatos felügyeleti feladat- és hatásköröket. A törvény 7. § (3) 
bekezdése szerint a felügyelet közterületen, közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból bárki 
számára nyilvánvalóan észlelhető módon képfelvevőt helyezhet el és felvételt készíthet. A 
törvény 7. § (4) bekezdése alapján a képfelvevőt a felügyelet üzemelteti és kezeli. A törvény 
1. § (6) bekezdése szerint a felügyeletnek, illetőleg a felügyelet részéről eljáró felügyelőnek 
feladatot törvény, kormányrendelet, az önkormányzat rendelete állapíthat meg. Az 
önkormányzat rendelete olyan feladatot állapíthat meg, melyet törvény vagy kormányrendelet 
nem utal más szerv hatáskörébe. 
     
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnöke az „Önkormányzati 
térfigyelő rendszer kiépítésének adatvédelmi feltételei” tárgyú, 2012 júniusában kelt NAIH-
4125-2/2012/V. számú, illetve a „közterületi térfigyelő kamerák üzemeltetésének egyes 
kérdéseiről” tárgyú, 2015. novemberben kelt NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalásaiban 
foglalkozott a témával. Az állásfoglalások kifejtik, hogy a létrehozandó közterület-felügyeleti 
rendszert önkormányzati rendeletben kell szabályozni. 
 
A fentieknek megfelelve alkotta meg a Képviselő-testület a közterületi térfigyelő 
kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Rendelet). 
A Rendelet 1. melléklete tartalmazza a kihelyezett eszközök megnevezését, a felszerelési 
helyüket és az általuk megfigyelt közterület leírását, valamint a kamerák tulajdonságait. A 
2020-as rendszerbővítés során felszerelt 7 darab új képfelvevő eszközt szerepeltetni kell a 
Rendelet mellékletében, ez indokolja a Rendelet módosítását.  
 
Tiszaföldvár, 2021. január 18. 
 
        Hegedűs István s.k. 

      polgármester 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 20 / 23 

20/2021.(XI.26.) 
 

Általános indokolás 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata 2018-ban 6 darab fix térfigyelő kamerából (ezen belül 3 
darab rendszámfelismerő infrakamerából) álló térfigyelő kamerarendszert építtetett ki a 
közbiztonság javítása és a városlakók biztonságérzetének növelése céljából. A 2019. évi 
bővítés során 13-ra nőtt a megfigyelési pontok száma. A 2020. évben Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata további 7 darab közterületi térfigyelő eszköz felszereléséről döntött.  
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 195/2021.(VIII.02.) határozatával 
döntött 2 darab közterületi térfigyelő kamera beszerzéséről, telepítéséről és bekötéséről a 
rendelkezésre álló városi kamerarendszerbe, a Tiszaföldvár, Városi Főtér – Penny Market – 
Városi Bölcsőde mögött található zöld területen (367/10 hrsz.) lévő elektromos oszlopokra 
történő kihelyezéssel. 
  
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény részletesen szabályozza a térfigyelő 
kamerák működtetésével kapcsolatos felügyeleti feladat- és hatásköröket. A törvény 7. § (3) 
bekezdése szerint a felügyelet közterületen, közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból bárki 
számára nyilvánvalóan észlelhető módon képfelvevőt helyezhet el és felvételt készíthet. A 
törvény 7. § (4) bekezdése alapján a képfelvevőt a felügyelet üzemelteti és kezeli. A törvény 
1. § (6) bekezdése szerint a felügyeletnek, illetőleg a felügyelet részéről eljáró felügyelőnek 
feladatot törvény, kormányrendelet, az önkormányzat rendelete állapíthat meg. Az 
önkormányzat rendelete olyan feladatot állapíthat meg, melyet törvény vagy kormányrendelet 
nem utal más szerv hatáskörébe. 
    
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnöke az „Önkormányzati 
térfigyelő rendszer kiépítésének adatvédelmi feltételei” tárgyú, 2012 júniusában kelt NAIH-
4125-2/2012/V. számú, illetve a „közterületi térfigyelő kamerák üzemeltetésének egyes 
kérdéseiről” tárgyú, 2015. novemberben kelt NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalásaiban 
foglalkozott a témával. Az állásfoglalások kifejtik, hogy a létrehozandó közterület-felügyeleti 
rendszert önkormányzati rendeletben kell szabályozni. 
 
A fentieknek megfelelve alkotta meg a Képviselő-testület a közterületi térfigyelő 
kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Rendelet). 
A Rendelet 1. melléklete tartalmazza a kihelyezett eszközök megnevezését, a felszerelési 
helyüket és az általuk megfigyelt közterület leírását, valamint a kamerák tulajdonságait. A 
2021-es rendszerbővítés során felszerelt 2 darab új képfelvevő eszközt szerepeltetni kell a 
Rendelet mellékletében, ez indokolja a Rendelet módosítását.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 21 / 23 

 
Részletes indokolás 

 
 

A rendelet 1. §-ához:  
 
A közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelet 1. 
mellékletének cseréjéről rendelkezik. 
 
A rendelet 2. §-ához:  

 
Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 22 / 23 

 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

4. A rendelettervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 
 
A térfigyelő rendszer bővítésével tovább erősödik a város közbiztonsága, a városlakók 
biztonságérzete. A rendszer bővítésével, működtetésével kapcsolatos költségeket az 
önkormányzat költségvetési rendelete tartalmazza.  
  
2. A rendelettervezet környezeti és egészségügyi következményei:  
 
A rendelettervezetnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.  

3. A rendelettervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A térfigyelő rendszer üzemeltetésével kapcsolatos adminisztratív terhek javarészt az 
adatkezeléssel kapcsolatosak, melyről külön szabályzat rendelkezik. 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 

 
A Képviselő-testület korábban megalkotta a közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 
4/2019.(III.01.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Rendelet). A Rendelet 1. melléklete 
tartalmazza a kihelyezett eszközök megnevezését, a felszerelési helyüket és az általuk 
megfigyelt közterület leírását, valamint a kamerák tulajdonságait. A 2021-es rendszerbővítés 
során felszerelt 2 darab új képfelvevő eszközt szerepeltetni kell a Rendelet mellékletében. 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 

A térfigyelő rendszer részét képező tárgyi eszközök az Önkormányzat tulajdonában vannak, 
az üzemeltetésükhöz, esetleges fejlesztésükhöz szükséges pénzügyi feltételeket az 
Önkormányzat költségvetési rendeletében biztosítja. Az üzemeltetést a Polgármesteri Hivatal 
közterület-felügyelője végzi.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelete a 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről  

 

 23 / 23 

Tiszaföldvár Város Polgármesterétől 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

a közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata 2018-ban 6 darab fix térfigyelő kamerából (ezen belül 3 
darab rendszámfelismerő infrakamerából) álló térfigyelő kamerarendszert építtetett ki a 
közbiztonság javítása és a városlakók biztonságérzetének növelése céljából. A 2019. évi 
bővítés során 13-ra nőtt a megfigyelési pontok száma. A 2020. évben Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata további 7 darab közterületi térfigyelő eszköz felszereléséről döntött.  
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 195/2021.(VIII.02.) határozatával 
döntött 2 darab közterületi térfigyelő kamera beszerzéséről, telepítéséről és bekötéséről a 
rendelkezésre álló városi kamerarendszerbe, a Tiszaföldvár, Városi Főtér – Penny Market – 
Városi Bölcsőde mögött található zöld területen (367/10 hrsz.) lévő elektromos oszlopokra 
történő kihelyezéssel. 
  
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény részletesen szabályozza a térfigyelő 
kamerák működtetésével kapcsolatos felügyeleti feladat- és hatásköröket. A törvény 7. § (3) 
bekezdése szerint a felügyelet közterületen, közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból bárki 
számára nyilvánvalóan észlelhető módon képfelvevőt helyezhet el és felvételt készíthet. A 
törvény 7. § (4) bekezdése alapján a képfelvevőt a felügyelet üzemelteti és kezeli. A törvény 
1. § (6) bekezdése szerint a felügyeletnek, illetőleg a felügyelet részéről eljáró felügyelőnek 
feladatot törvény, kormányrendelet, az önkormányzat rendelete állapíthat meg. Az 
önkormányzat rendelete olyan feladatot állapíthat meg, melyet törvény vagy kormányrendelet 
nem utal más szerv hatáskörébe. 
    
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnöke az „Önkormányzati 
térfigyelő rendszer kiépítésének adatvédelmi feltételei” tárgyú, 2012 júniusában kelt NAIH-
4125-2/2012/V. számú, illetve a „közterületi térfigyelő kamerák üzemeltetésének egyes 
kérdéseiről” tárgyú, 2015. novemberben kelt NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalásaiban 
foglalkozott a témával. Az állásfoglalások kifejtik, hogy a létrehozandó közterület-felügyeleti 
rendszert önkormányzati rendeletben kell szabályozni. 
 
A fentieknek megfelelve alkotta meg a Képviselő-testület a közterületi térfigyelő 
kamerarendszerről szóló 4/2019.(III.01.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Rendelet). 
A Rendelet 1. melléklete tartalmazza a kihelyezett eszközök megnevezését, a felszerelési 
helyüket és az általuk megfigyelt közterület leírását, valamint a kamerák tulajdonságait. A 
2021-es rendszerbővítés során felszerelt 2 darab új képfelvevő eszközt szerepeltetni kell a 
Rendelet mellékletében, ez indokolja a Rendelet módosítását.  
 
Tiszaföldvár, 2021. november 10. 
 
 
        Hegedűs István s.k. 

     polgármester 


